
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
Provincia di Ascoli Piceno

N. REG. GEN. 322

COPIA DETERMINAZIONE
SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO

N.40 DEL 02-11-20

======================================================================
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE AGGI E SPESE PER SERVIZIO RISCOSSIONE
TRIBUTI II TRIMESTRE 2020
======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO dott. Ercoli Pasquale

<><><><><><><><><><>

ESECUTIVITA' DELL'ATTO
********

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del
T.U.EE.LL N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno
02-11-20 con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario.

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N.      del Registro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

********

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata
all'Albo Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi
dal  19-11-20              .

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA

-----------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 06/2020 del 01/07/2020 (prot. 5460), di nomina,
in via temporanea, dell'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e
Finanziario, dal 01 luglio 2020 al 31 dicembre 2020;

RICHIAMATO l'atto di G.C. n. 205 del 27/12/2019, che qui si intende
integralmente richiamato, col quale si deliberava di prorogare il servizio di
accertamento e riscossione tributi alla ditta Step anche per l'anno 2020 ad un
canone di Euro 32.750,00 IVA esclusa;

VISTA la Determinazione del Responsabile Servizio Finanziario n. 11 dell’08
maggio 2020 ad oggetto “Servizio accertamento e riscossione tributi comunali
alla ditta STEP Srl anno 2020”;

VISTO che il Comune di Roccafluvione ha approvato il bilancio di previsione
2020 – 2022 con Delibera di Consiglio n. 20 in data 07.08.2020;

CONSIDERATE le riscossioni dei tributi effettuate dalla ditta S.T.E.P. Srl nel II
trimestre 2020;

RITENUTO, quindi, di dover provvedere al pagamento degli Aggi e alla
restituzione delle spese sostenute per le riscossioni anzidette;

che si è provveduto ad acquisire il cig ZD12F05BBA;-

acquisita la regolarità contributiva di cui al DURC-

VISTI:

il D.lgs. vo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;-

il D. Lgs n. 50/2016;-

il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;-

i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di-
Roccafluvione;

le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della-
legge 13 agosto 2010, n. 136;

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.40 del 02-11-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 2



D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente-
dispositivo;

DI ACCERTARE la somma relativa agli aggi e spese del II trimestre 2020 al-
bilancio di previsione 2020/2022, al nuovo codice di bilancio
9.01.99.99.999 ex capitolo 738 (partite di giro diverse);

DI IMPEGNARE la somma di €. 5.309,06 per:-
- €. 4.719,48 relativamente agli aggi del II trimestre 2020 al bilancio di
previsione 2020/2022, al nuovo codice di bilancio 99.01-7.01.99.99.999
ex capitolo 2997 (PARTITE DI GIRO DIVERSE);

- €. 589,58 relativamente alle spese postali di invio bollettazione Tari
2020, lampade votive e recuperi del II trimestre 2020 al bilancio di
previsione 2020/2022, al nuovo codice di bilancio 01.02-1.03.02.16.999
ex capitolo 82/1 (SPESE POSTALI E TELEFONICHE);

DI LIQUIDARE senza ulteriori atti ma previa verifica della regolarità della-
prestazione effettuata e della regolarità contributiva della ditta;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla-

data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto, ai sensi del
comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli
Enti Locali, emanato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI DARE ATTO altresì, che la presente deliberazione, ai fini della-

pubblicità degli atti, e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni.

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.40 del 02-11-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 3



LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa è pubblicata all'albo pretorio comunale dal
per 15 giorni consecutivi .-
[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può
derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da
comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio.-
A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il

Responsabile del procedimento è :

() il sottoscritto.

() il Sig.....................
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

+-------------------------------------------------------------------+

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, 4̂ Comma del D.LGS.n. 267/2000

A P P O N E

il visto di regolarità contabile e

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex
Cap. del Bilancio del corrente esercizio finanziario.
Roccafluvione li  02-11-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al
Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento
Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come
approvato dalla Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in
vigore dal 07.11.1998. Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di
natura finanziaria anche alla Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.40 del 02-11-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 4


